СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ПОСЕЛОК РАМЕШКИ
Рамешковского района

Тверской области
РЕШЕНИЕ

пос. Рамешки
от «26» сентября 2013 года                                                                                    № 08
«Об утверждении формы контракта

с главой администрации муниципального

образования»
В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Закон Тверской области от 9 ноября 2007 г. № 121-ЗО
«О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы
в Тверской области» и Уставом городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области Совет депутатов городского поселения – поселок Рамешки третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую форму контракта с главой администрации муниципального образования.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в центре для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования по адресу: Тверская область, пос. Рамешки, ул. Советская, д. 16 (здание администрации городского поселения – поселок Рамешки) и размещению на официальном сайте администрации городского поселения – поселок Рамешки.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родная земля».

Глава городского поселения –

поселок Рамешки                                                                            З.Н. Котлевская
Приложение № 1

к решению Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки

№ 08 от 26.09.2013 г.

Контракт
с главой администрации
муниципального образования

      __________________                     "___"_____________ 20___года

 (место заключения контракта)

     Представитель нанимателя в лице главы ______________________________

________________________________________________________ Тверской области

        (наименование муниципального образования)

________________________________________________________________________,

                                  (Ф.И.О.)

действующий       на      основании        Устава          муниципального

образования______________________________________________________________

                     (наименование муниципального образования)

(далее - устав  муниципального  образования),  именуемый   в   дальнейшем

представитель  нанимателя,  с  одной  стороны,  и  гражданин   Российской

Федерации ______________________________________________________________,

                                  (Ф.И.О.)

именуемый    в    дальнейшем    глава    администрации,   на    основании

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

        (указать реквизиты правового акта представительного органа

           муниципального образования о назначении на должность)

заключили настоящий контракт о нижеследующем:

                            1. Общие положения
     1.1.  Настоящий  контракт  заключен  по  результатам   конкурса   на

замещение            должности            главы             администрации

_________________________________________________________________________

     (наименование    муниципального    образования)     и     регулирует

правоотношения, связанные с исполнением главой  администрации  полномочий

по решению вопросов местного значения, а также по осуществлению отдельных

государственных полномочий, переданных  органам  местного  самоуправления

муниципального образования  федеральными  законами  и  законами  Тверской

области.

     1.2.   Глава   администрации   при   исполнении   своих   полномочий

руководствуется  Конституцией  Российской  Федерации,   законодательством

Российской  Федерации,  Уставом  Тверской  области,   законами   Тверской

области, иными нормативными правовыми актами  Тверской  области,  Уставом

муниципального образования и иными нормативными правовыми актами  органов

местного самоуправления.

     1.3. В Реестре должностей муниципальной службы  в  Тверской  области

должность главы администрации отнесена к высшей  должности  муниципальной

службы.

     1.4.    На    главу    администрации    распространяется    действие

законодательства  Российской   Федерации   о   труде   с   особенностями,

предусмотренными Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской

Федерации" и законом Тверской области "О регулировании отдельных вопросов

муниципальной службы в Тверской области".

     1.5. Контракт заключается на срок _________________________________.

     1.6.    Дата    начала    исполнения    должностных     обязанностей

___________________________.

2. Права и обязанности главы администрации
     2.1.  Глава  администрации  имеет  права,   исполняет   обязанности,

соблюдает ограничения и не нарушает  запреты,  установленные  федеральным

законодательством,  законами  Тверской  области,  Уставом  муниципального

образования и (или) иными муниципальными правовыми актами.

     2.2.  Глава  администрации  осуществляет  следующие  полномочия   по

решению вопросов местного значения ______________________________________

________________________________________________________________________.

     2.3. Глава  администрации  в  период  исполнения  органами  местного

самоуправления отдельных государственных полномочий,  переданных  органам

местного  самоуправления  федеральными  законами  и   законами   Тверской

области, имеет право:

     а)  вносить  предложения  представительному  органу   муниципального

образования по уточнению структуры администрации в связи с необходимостью

создания отраслевых (функциональных) и  территориальных  органов  местной

администрации для осуществления отдельных государственных полномочий;

     б) издавать в пределах своих полномочий муниципальные правовые  акты

по  вопросам,  связанным  с  осуществлением   отдельных   государственных

полномочий,  на  основании  и  во  исполнение  положений,   установленных

соответствующими федеральными законами и (или) законами Тверской области;

     в)  осуществлять  контроль  за  исполнением  муниципальных  правовых

актов,  принимаемых  местной  администрацией  по  вопросам,  связанным  с

осуществлением отдельных государственных полномочий;

     г) организовать использование материальных ресурсов  и  расходование

финансовых  средств,  предоставляемых  органам  местного   самоуправления

муниципального образования для  осуществления  отдельных  государственных

полномочий, по целевому назначению в порядке, предусмотренном федеральным

законодательством и законами Тверской области;

     д)  требовать  своевременного  и  в   полном   объеме   перечисления

финансовых средств, предусмотренных в областном бюджете Тверской  области

для осуществления отдельных государственных полномочий;

     е)  вносить  в  представительный  орган  муниципального  образования

предложения  о  дополнительном  использовании  собственных   материальных

ресурсов   и   финансовых   средств   муниципального   образования    для

осуществления  переданных  органам  местного   самоуправления   отдельных

государственных полномочий в случаях и порядке,  предусмотренных  уставом

муниципального образования;

     е)  запрашивать  от  органов  государственной  власти  информацию  и

документы, касающиеся осуществления переданных отдельных  государственных

полномочий, в том числе разъяснения и рекомендации;

     2.4. Глава  администрации  в  период  исполнения  органами  местного

самоуправления отдельных государственных полномочий,  переданных  органам

местного  самоуправления  федеральными  законами  и   законами   Тверской

области, обязан:

     а)  обеспечивать  исполнение  переданных  отдельных  государственных

полномочий в соответствии  с  федеральными  законами,  законами  Тверской

области;

     б) обеспечивать сохранность и использование по  целевому  назначению

материальных ресурсов и финансовых средств, переданных  органам  местного

самоуправления для осуществления отдельных государственных полномочий;

     в)  предоставлять   (обеспечивать   предоставление)   уполномоченным

государственным   органам   документы   и   информацию,    связанные    с

осуществлением отдельных государственных полномочий,  переданных  органам

местного самоуправления;

     г) исполнять предписания уполномоченных государственных  органов  об

устранении нарушений в связи с осуществлением  отдельных  государственных

полномочий, переданных органам местного самоуправления;

     д)  обеспечивать  возврат   неиспользованных   финансовых   средств,

переданных органам местного самоуправления муниципального  образования  в

целях  реализации   отдельных   государственных   полномочий   в   сроки,

установленные федеральными законами, законами Тверской области;

     е) обеспечивать  прекращение  исполнения  отдельных  государственных

полномочий в случаях, предусмотренных федеральными  законами  и  законами

Тверской области.

     2.5. При осуществлении органами  местного  самоуправления  отдельных

государственных полномочий глава  местной  администрации  обладает  иными

правами и  исполняет  иные  обязанности  в  соответствии  с  федеральными

законами и законами Тверской области.

     2.6. Условия контракта, указанные в пунктах 2.3  -  2.5, становятся

обязательными  для  главы  администрации  муниципального  образования   с

момента вступления в силу федеральных законов и законов Тверской  области

о наделении органов местного  самоуправления  муниципального  образования

отдельными государственными полномочиями.

3. Права и обязанности представителя нанимателя
     3.1. Представитель нанимателя имеет права и  исполняет  обязанности,

установленные федеральным законодательством, законами  Тверской  области,

Уставом муниципального образования и (или) иными муниципальными правовыми

актами.

4. Оплата труда
     4.1.  Главе  администрации  устанавливается   денежное   содержание,

которое состоит из:

     а)  должностного  оклада  в  соответствии  с  замещаемой  должностью

муниципальной службы  (должностного  оклада)  в  размере  _______________

рублей в месяц;

     б) ежемесячной надбавки к должностному  окладу  за  классный  чин  в

размере _________________ рублей;

     в) ежемесячной надбавки к должностному  окладу  за  выслугу  лет  на

муниципальной службе в размере ____________________________________;

     г) ежемесячной надбавки к  должностному  окладу  за  особые  условия

муниципальной службы в размере ____________________________________;

     д)  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  за   работу   со

сведениями,    составляющими    государственную    тайну,    в    размере

______________________________________________;

     е) иных выплат, предусмотренных законодательством.

5. Служебное время и время отдыха
     5.1.     Главе     администрации     устанавливается     (нормальная

продолжительность служебного  времени,  ненормированный  служебный  день,

сокращенная продолжительность служебного времени).

     5.2. Главе администрации предоставляется:

     а)  ежегодный  основной   оплачиваемый   отпуск   продолжительностью

________________________________________________________________________;

     б) ежегодный  дополнительный  оплачиваемый  отпуск  за  выслугу  лет

продолжительностью ______ календарных дней;

     в) иные ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска в соответствии

с законодательством Российской Федерации:

     __________________________________________________________;

     __________________________________________________________.

6. Гарантии, компенсации и льготы в связи с
профессиональной служебной деятельностью
     6.1. Главе администрации  предоставляются  гарантии,  компенсации  и

льготы, предусмотренные Федеральным законом  "О  муниципальной  службе  в

Российской Федерации", законами Тверской области, Уставом  муниципального

образования и муниципальными правовыми актами.

7. Ответственность сторон, изменение, дополнение и прекращение служебного контракта
     7.1.  Представитель   нанимателя   и   глава   администрации   несут

ответственность за неисполнение или  ненадлежащее  исполнение  взятых  на

себя обязанностей  и  обязательств  в  соответствии  с  законодательством

Российской Федерации.

     7.2. Глава администрации не несет  ответственности  за  неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств по  настоящему  контракту,  если

оно явилось следствием ненадлежащего исполнения представителем нанимателя

своих обязательств по настоящему контракту.

     7.3.  Изменения  и  дополнения   оформляются   в   виде   письменных

дополнительных соглашений и могут  быть  внесены  в  настоящий  служебный

контракт по соглашению сторон в следующих случаях:

     а) при изменении законодательства Российской Федерации;

     б) по инициативе любой из сторон настоящего служебного контракта.

8. Разрешение споров и разногласий
     8.1.  Споры  и  разногласия  по  настоящему   служебному   контракту

разрешаются  по  соглашению  сторон,  а  в  случае,  если   согласие   не

достигнуто, - в  порядке,  предусмотренном  законодательством  Российской

Федерации.

     Настоящий служебный контракт  составлен  в  двух  экземплярах.  Один

экземпляр  хранится  у  представителя  нанимателя,  второй  -   у   главы

администрации. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

     Представитель нанимателя                     Глава администрации

 Глава __________________________            ____________________________

     (наименование муниципального                       (Ф.И.О.)

                     образования)

 _______________ Тверской области            _____________________________

                                                        (подпись)

                                             "___" ______________ 20__  г.

 ________________________________

             (Ф.И.О)                         Паспорт:

 ________________________________            серия _______ N _____________

            (подпись)                        выдан: ______________________

                                                          (кем, когда)

 "_____" ________________ 20__ г.            _____________________________

                                             Адрес: ______________________

             МП.                             _____________________________

                                             Телефон: ____________________

 Адрес: _________________________

 ________________________________